

2005年3月期中間の業績(連結)

(単位:百万円)

	2004年3月期中間 (H16年3月期中間)		2005年3月期中間 (H17年3月期中間)		前年同期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	84,504		88,002		3,498	4.1
営業利益	2,274	2.7	2,314	2.6	40	1.8
経常利益	2,165	2.6	2,340	2.7	175	8.1
当期(中間)純利益	966	1.1	1,168	1.3	202	21.0

事業別(扱い品目別)売上高

(単位:億円)

品目	2003年3月期 (H15年3月期)	2004年3月期 (H16年3月期)	2005年3月期中間 (H17年3月期中間)			
	構成比(%)	構成比(%)	売上高	構成比(%)	前年同期比較	
					売上高差	伸長率(%)
1 住 宅	24.1	23.9	216.5	24.6	8.5	4.1
2 石 化 ・ 樹 脂	20.3	20.5	175.4	19.9	2.9	1.7
3 流通ロジスティクス	13.6	14.9	139.5	15.9	15.3	12.3
4 海外・モータリシフト	8.3	8.5	72.1	8.2	-0.6	-0.7
5 化学品・肥料	2.9	2.5	20.3	2.3	-1.7	-8.0
6 食 品	2.4	2.3	20.8	2.4	1.4	7.3
7 織 維	2.1	1.6	13.7	1.6	-0.1	-0.5
8 電 機 ・ 機 械	2.0	1.9	19.6	2.2	3.0	18.3
9 ゴ ム 製 品	0.7	0.5	3.6	0.4	-1.6	-30.1
10 原 料 ・ 燃 料	0.5	0.4	3.0	0.3	-0.4	-12.6
11 スホーツ・レジャー	0.2	0.2	1.2	0.1	-0.5	-28.3
12 そ の 他	23.1	22.0	194.3	22.1	8.8	4.4
合 計	100.0	100.0	880.0	100.0	35.0	4.1

セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2004年3月期中間 (H16年3月期中間)		2005年3月期中間 (H17年3月期中間)		前年同期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運 送 事 業	51,946	61.5	54,220	61.6	2,274	4.4
流通加工事業	25,006	29.6	26,357	30.0	1,351	5.4
その他事業	7,552	8.9	7,424	8.4	-127	-1.7
合 計	84,504	100.0	88,002	100.0	3,498	4.1

主な事業の売上高

自動車運送事業	43,873	51.9	46,206	52.5	2,333	5.3
鉄道利用運送事業	2,455	2.9	2,569	2.9	114	4.6
海上運送事業	2,406	2.8	2,402	2.7	-4	-0.2
国際物流事業	2,400	2.8	2,225	2.5	-175	-7.3
倉 庫 業	10,484	12.4	10,943	12.4	458	4.4
流通加工業	5,234	6.2	5,587	6.3	353	6.7
小運搬構内作業	7,464	8.8	7,887	9.0	423	5.7
石油販売業	4,479	5.3	4,415	5.0	-64	-1.4
商事販売業	1,643	1.9	1,332	1.5	-311	-18.9

2005年3月期の業績予想(連結)

(単位:百万円)

	2004年3月期 (H16年3月期)		2005年3月期 (H17年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	172,973		178,500		5,527	3.2
営業利益	5,041	2.9	5,350	3.0	309	6.1
経常利益	4,723	2.7	5,000	2.8	277	5.9
当期純利益	2,174	1.2	2,400	1.3	226	10.4

事業別(扱い品目別)売上高計画

(単位:億円)

	2004年3月期 (H16年3月期)		2005年3月期 (H17年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
住宅	414.0	23.9	433.5	24.3	19.5	4.7
石化・樹脂	354.7	20.5	357.8	20.0	3.1	0.9
流通ロジスティクス	258.1	14.9	284.4	15.9	26.3	10.2
その他	702.9	40.7	709.3	39.8	6.4	0.9
合計	1,729.7	100.0	1,785.0	100.0	55.3	3.2

セグメント別売上高計画

(単位:億円)

	2004年3月期 (H16年3月期)		2005年3月期 (H17年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	1,057.1	61.1	1,096.2	61.4	39.1	3.7
流通加工事業	514.2	29.7	526.2	29.5	12.0	2.3
その他事業	158.4	9.2	162.6	9.1	4.2	2.7
合計	1,729.7	100.0	1,785.0	100.0	55.3	3.2

主な事業の売上高計画

自動車運送事業	894.0	51.7	929.8	52.1	35.8	4.0
鉄道利用運送事業	51.1	3.0	53.3	3.0	2.2	4.4
海上運送事業	50.3	2.9	49.4	2.8	-0.9	-1.7
国際物流事業	46.3	2.7	47.4	2.7	1.1	2.4
倉庫業	215.8	12.5	219.1	12.3	3.3	1.5
流通加工業	107.2	6.2	113.5	6.4	6.3	5.9
小運搬構内作業	153.9	8.9	153.9	8.6	0.0	0.0
石油販売業	89.1	5.1	94.7	5.3	5.6	6.3
商事販売業	33.0	1.9	31.2	1.8	-1.8	-5.5

2005年3月期中間の業績(単体)

(単位:百万円)

	2004年3月期中間 (H16年3月期中間)		2005年3月期中間 (H17年3月期中間)		前年同期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	75,047		78,671		3,624	4.8
営業利益	2,004	2.7	2,067	2.6	63	3.2
経常利益	1,933	2.6	2,109	2.7	176	9.1
当期(中間)純利益	850	1.1	1,060	1.3	210	24.7

事業別(扱い品目別)売上高

(単位:億円)

品目	2002年3月期 (H14年3月期)	2003年3月期 (H15年3月期)	2004年3月期 (H16年3月期)	2005年3月期中間 (H17年3月期中間)			
	売上高構成比(%)			売上高	構成比(%)	前年同期比較	
						売上高差	伸長率(%)
1 住 宅	27.6	27.4	27.1	216.5	27.5	8.5	4.1
2 石 化 ・ 樹 脂	22.6	23.1	23.2	175.4	22.3	2.9	1.7
3 流 通 ロ シ ャ ー	14.1	15.4	16.9	139.5	17.7	15.3	12.3
4 海 外 ・ モ ー タ ー シ ャ ー	9.0	9.5	9.7	72.1	9.2	-0.6	-0.7
5 化 学 品 ・ 肥 料	3.6	3.4	2.8	20.3	2.6	-1.7	-8.0
6 食 品	2.8	2.7	2.6	20.8	2.6	1.4	7.3
7 織 維	3.0	2.4	1.8	13.7	1.7	-0.1	-0.5
8 電 機 ・ 機 械	2.0	2.3	2.1	19.6	2.5	3.0	18.3
9 ゴ ム 製 品	0.6	0.8	0.6	3.6	0.5	-1.6	-30.1
10 原 料 ・ 燃 料	0.6	0.5	0.4	3.0	0.4	-0.4	-12.6
11 ス ポ ー ツ ・ レ ジ ャ ー	0.3	0.2	0.2	1.2	0.2	-0.5	-28.3
12 そ の 他	14.0	12.3	12.6	101.0	12.8	10.0	11.0
合 計	100.0	100.0	100.0	786.7	100.0	36.2	4.8

セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2004年3月期中間 (H16年3月期中間)		2005年3月期中間 (H17年3月期中間)		前年同期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運 送 事 業	50,703	67.6	52,979	67.3	2,276	4.5
流 通 加 工 事 業	24,344	32.4	25,692	32.7	1,347	5.5
合 計	75,047	100.0	78,671	100.0	3,624	4.8

主な事業の売上高

貨物自動車運送事業	42,617	56.8	44,951	57.1	2,333	5.5
鉄道利用運送事業	2,456	3.3	2,576	3.3	119	4.9
海上運送事業	2,408	3.2	2,405	3.1	-2	-0.1
国際物流事業	2,400	3.2	2,225	2.8	-175	-7.3
倉庫業	10,507	14.0	10,992	14.0	484	4.6
流通加工業	5,283	7.0	5,651	7.2	367	7.0
小運搬構内作業	7,254	9.7	7,658	9.7	403	5.6

2005年3月期の業績予想(単体)

(単位:百万円)

	2004年3月期 (H16年3月期)		2005年3月期 (H17年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	152,660		158,500		5,840	3.8
営業利益	4,548	3.0	4,800	3.0	252	5.5
経常利益	4,326	2.8	4,600	2.9	274	6.3
当期純利益	2,009	1.3	2,200	1.4	191	9.5

事業別(扱い品目別)売上高計画

(単位:億円)

	2004年3月期 (H16年3月期)		2005年3月期 (H17年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
住宅	414.0	27.1	433.5	27.4	19.5	4.7
石化・樹脂	354.7	23.2	357.8	22.6	3.1	0.9
流通ロジスティクス	258.1	16.9	284.4	17.9	26.3	10.2
その他	499.8	32.8	509.3	32.1	9.5	1.9
合計	1,526.6	100.0	1,585.0	100.0	58.4	3.8

セグメント別売上高計画

(単位:億円)

	2004年3月期 (H16年3月期)		2005年3月期 (H17年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	1,027.8	67.3	1,073.8	67.7	46.0	4.5
流通加工事業	498.8	32.7	511.2	32.3	12.4	2.5
合計	1,526.6	100.0	1,585.0	100.0	58.4	3.8

主な事業の売上高計画

貨物自動車運送事業	864.4	56.6	907.4	57.2	43.0	5.0
鉄道利用運送事業	51.2	3.4	53.4	3.4	2.2	4.2
海上運送事業	50.4	3.3	49.5	3.1	-0.9	-1.9
国際物流事業	46.3	3.0	47.4	3.0	1.1	2.4
倉庫業	215.9	14.1	219.1	13.8	3.2	1.5
流通加工業	108.1	7.1	114.3	7.2	6.2	5.8
小運搬構内作業	148.9	9.8	149.4	9.4	0.5	0.3

2005年3月期の設備投資計画

設備投資額

(単位:百万円)

		2003年3月期 (H15年3月期)	2004年3月期 (H16年3月期)	2005年3月期 (H17年3月期)	05年3月期中間 (H17年3月期中間)
連	結	2,493	3,273	5,000	1,220
単	体	2,280	3,092	4,500	1,100

設備保証金含む

設備投資計画の内訳

(単位:百万円)

		設備投資金額	設備投資計画内訳			
			車両関係	荷役機器関係	大型設備	非生産設備 (EDP関連他)
連	結	5,000	636	976	3,030	358
単	体	4,500	482	920	2,807	291

主な設備投資計画

鈴鹿LCセンター建設 (三重県鈴鹿市)	倉庫面積	6,600 m ²	平成16年12月
大分メディカル物流センター増設 (大分市)	倉庫面積	3,300 m ²	平成16年12月
液化アンモニア専用船建造			平成16年9月

減価償却費

(単位:百万円)

		2003年3月期 (H15年3月期)	2004年3月期 (H16年3月期)	2005年3月期 (H17年3月期)	05年3月期中間 (H17年3月期中間)
連	結	3,149	3,070	3,200	1,370
単	体	2,909	2,820	2,900	1,268

会 社 概 要

社 名	センコー株式会社
上場取引所	東証・大証市場各第1部
コード番号	9069
本社所在地	大阪市北区大淀中一丁目1番30号
設 立	1946年(昭和21年)7月20日
資 本 金	182億9,564万3,751円
発行済株式総数	1億1,174万6,167株
決算期	毎年3月31日(中間配当制度 有)
事業所数	214カ所
車両台数	1,726台
所有船舶(社船)数	7隻
支配船舶数	15隻
倉庫認可面積	727,343平方メートル (220,407坪)
総保管面積 (雑倉庫等含む)	1,021,119平方メートル (309,430坪)
従業員数 (パート・アルバイト・派遣除く)	3,866名 (嘱託・臨時298名を含む)

参 考

グループ車両台数	2,497台
グループ認可倉庫面積	729,868平方メートル (221,173坪)
グループ総保管面積 (雑倉庫等含む)	1,024,750平方メートル (310,531坪)
グループ従業員数 (パート・アルバイト・派遣除く)	6,359名

(2004年9月30日現在)